
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2015   № 107-   па

О внесении дополнения и изменений
в Положение о ежегодном городском
конкурсе  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
22.10.2012 № 2182 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о ежегодном городском конкурсе «Благотворитель
города  Южно-Сахалинска»,  утвержденное   постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 22.10.2012 № 2182  (ред. от 27.11.2014 № 2368-па)
следующее дополнение и изменения:

1.1. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«При  рассмотрении  и  оценке  заявок  в  качестве  благотворительной

деятельности  не  учитываются  выплаты  участника  конкурса,  установленные
коллективными  и  трудовыми  договорами,  соглашениями,  локальными
нормативными  актами  участника  конкурса,  за  исключением  случаев,
предусмотренных  Федеральным  законом  от  11.08.1995  №  135-ФЗ  «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях».»

1.2. Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1.Финансирование  расходов  на  организацию,  проведение  и

подведение  итогов  ежегодного   городского  конкурса  «Благотворитель города
Южно-Сахалинска»  в  2014  году  осуществляется  в  пределах  средств,
предусмотренных  на  указанные  цели  в  бюджете  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  с 2015 года - за счет средств муниципальной программы
«Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной



2
постановлением администрации города от 06.08.2014 № 1411-па».

2.  В пункте 4 таблицы приложения № 4 к Положению слова «Аренда
помещения  (совместное  проведение  мероприятия)  в  час»  заменить  словами
«Аренда помещения, совместное проведение мероприятия, в час».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска. 

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города.

Мэр города С.А.Надсадин


